ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

VaY

6) @ 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

eine Halfte

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken Name: L Osungsschliussel
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten

Bsp) 1) 2)

Bsp. eine Halfte

1 zwel Funftel

5 zwei Neuntel

3 eln Sechstel

3 m K %) . drei-sechstel
W s acht Zehntel

6. dre Funfte

7 Dreviertel

6) 7) 8) 8 zwei Drittel
0 vier Siebtel
10. ein Zehntel

11. zwel Drittel

9) 10) 11) 12 Vvier Achtel

13. eine Halfte

14. en Viertd

12) 13) 14)

M athe 1 1-10 |93[86| 79| 71[64|57]|50[43|36] 29|
www.CommonCoreSheets.de 11-14)121)114| 7 | O




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

QO N

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

en Viertd

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57]|50]43[36[29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6)

9) 10)

12) 13)

e
&

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

an Viertd

zwel Flnfte

vier-sechstel

zwel Achtel

sieben Neunte

sechs Zehntel

drel Sebtel

ein Zehntel

vier-sechstel

en Drittel

eine Halfte

funf Achtel

eine Halfte

aen Drittel

en Viertd

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




JL_

Briiche al's Worter ausdriicken Name:
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
o) ) ? s Sieben Achtel
1.
2
3
3) 4) 5) .
5.
6.
7.
6) 7) 8) 8.
.
10.
11.
9) 10) 11) 12
13.
14.
12) 13) 14)
[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de 111-1104 gi i;i 779 701 SO




=

Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp)

3)

6)

9)

12)

1)

4)

7)

10)

13)

2)

5)

8)

11)

14)

Antworten

Bp. Seben Achtel

1.

10.

11.

12.

13.

14.

zwel Achtel

zwel Zehntedl

aen Funfte

eine Halfte

zwei Drittel

funf Neuntel

zwel Siebtel

en Drittel

drel Funftel

zwel Viertel

funf-sechstel

acht Zehntel

zwel Sechstel

Acht-Neuntel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57]|50]43[36[29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

zwei Drittel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
4 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

zwei Drittel

zwel Viertel

drei Siebtel

en Dritte

eine Halfte

eine Halfte

en Neuntel

vier-sechstel

sieben Achtel

vier Funftel

acht Zehntel

zwel Flnfte

ein Viertd

zwel Neuntel

eln Sechstel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
4 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

£
N

5)

8)

£
N

11)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

aen Drittel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
5 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken Name: L Osungsschliussel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
B<p) Y & /\ s €n Dritte
v 1 zwei Drittel
2 eine Halfte
3 ein Funftel
3) 4 5) 4 funf-sechstel

5, Funf-Sebtel

6. funf Zehntd

7 vier Funftel

6) 7 8) /\ 8. eineHalfte
9. funf Achtel
U 10. 2zwel Viertd
11, ein Achtel
9 10) 11) 12, Vier Siebtel

13. Dreaviertel

14, vier-sechstel

12) 13) 14) m

5 1-10 | 93]86|79|71]64[57|50] 43|36 29|
11-14[21]14] 7 ] 0

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de
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Briiche als Worter ausdriicken Name:
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
o) ) ? s funf Achtel
1.
2
3
3) 4) 5) .
5.
6.
7.
6) 7) m 8) 8.
\ f | .
10.
11.
9) 10) 11) 12
13.
14.
12) /< 7\ 13) 14)
VAV
[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de 1111104 gi i;i 779 701 SO
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Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp)

3)

6)

9)

VA

1)

4)

10)

13)

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

1.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

funf Achtel

en Drittel

sechs Zehntel

zwel Funftel

Sechs-Siebtel

drei Siebtel

drel Funftel

eln Sechstel

drei Neuntel

zwel Viertel

neun Zehntel

Dreviertel

drel-sechstel

eine Halfte

drel Achtel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14
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Briiche als Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
- / \ ’ ? Bp. Dreiviertel
K/ -
2
3
3) 4) 5) .
5.
6.
7.
6) /_\ 7) 8) .
U '
10.
11.
9) 10) 11) /‘\ 12
13.
12) 13) 14)
[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de 7 111_-1104 gi ?S, 779 7ol oa] 550 ]43]36] 20|




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken Name: L Osungsschliussel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten

Bsp) 1) 2) .
/\ sp.  Dreiviertel
kJ . einVierte

2. Funf-Sebtel

3 vier Neuntel

3) 4) 5) . zwel Achtel

5. sieben Zehntel

6. eine Halfte

7. ein Finftel
6) /_\ 7 8) e, funf Neuntel
9. zwel Funftel

U 10. ein Drittel

11, eine Halfte

9 10) 11) 12, ein Achtel
/_\ 13, zwel Zehntd

12) 13) 14)

7 1-10 | 93]86|79|71]64[57|50] 43|36 29|
11-14[21]14] 7 ] 0

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de




C:# Briiche al's Worter ausdriicken

Name:
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
o / \ K ) Bp. Zwel Viertel
< 1-
2,
3
3) 4) 5) .
5.
6.
7.
\ i i / 9.
10.
11.
9) 10) 2 7; 11) 12.
13.
14.
12) 13) @ 14)
[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de 111-1104 gi ?S, 779 7o1 wlaren. e sl




=

Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) /

1)

N

=
/

3)

4)

6)

7)

9)

10)

12)

13)

AA
VA4

e
&

2)

5)

8)

11)

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

zwel Viertel

vier Funftel

Funf-Sebtel

en Dritte

drei Neuntel

zwei Drittel

elne Halfte

zwel Sechstel

en Viertd

eine Halfte

drel Zehntel

drea Neuntel

ein Zehntel

vier Achtel

funf Achtel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




=

Briiche als Worter ausdriicken Name:
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten
o) ) ? Bp. €neHalfte
1.
2
3
3) /\ 4) 5) 4
N 5-
6.
7.
6) m 7) 8) 8.
N 9‘
10.
11.
9) 10) 11) 12
13.
14.
12) 13) /\ 14)
=
[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de 111-1104 gi 5132 779 701 SO




ﬂh Briiche als Worter ausdriicken Name: L Osungsschliussel
Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform. Antworten

Bsp) 1) 2)

Bsp. eine Halfte

1 zwel Funftel

2. funf Zehntel

) / \ K > 4, zwel Drittel
K J s Funf-Siebtel

6. eine Halfte

7. vier Achtel

6) m 7) 8) 8. zwel Funftel
9. zwei Drittel

U 0. €nNeuntel

11 funf-sechstel

9) 10) 11) 1. drei-sechstel

13. ein Viertel

14, dre Siebtel

12) 13) / \ 14)
=

M athe 9 1-10 |93[86| 79| 71[64|57]|50[43|36] 29|
www.CommonCoreSheets.de 11-14|21(14| 7 | O




Ch Briiche al's Worter ausdriicken

Name:

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

Bsp) 1)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

dh
N

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

zwel Neuntel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10
10 11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14




=

Briiche als Worter ausdriicken

Name:

L dsungsschltissel

Schreiben Sie den schattierten Betrag in Wortform.

1)

Bsp)

3) 4)

6) 7)

9) 10)

12) 13)

2)

5)

8)

11)

dh
N

14)

Bsp.

10.

11.

12.

13.

14.

Antworten

zwel Neuntel

neun Zehntel

eine Halfte

ein Siebtel

sieben Neunte

ein Achtel

zwel Zehntdl

vier-sechstel

Dreviertel

en Drittel

ein Siebtel

zwel Vierted

zwei Flnftel

drea Funfte

ein Achtel

[ Mathe ] www.CommonCoreSheets.de

1-10

10

11-14

93

86

64|57 |50[43[36]29]

21

14
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